



Rada Miejska
w Tułowicach

13.02.2026
data wpł.


podpis

Urząd Miejski w Tułowicach
ul. Szkolna 1, 49-130 Tułowice
tel.: +48 77/4 600 143, +48 77/4 600 154, +48 77/4 600 472, fax.: +48 77/4 600 474
e-mail: tulowice@tulowice.pl, www.tulowice.pl

Tułowice, dn. 12.02.2026 r.

IB.7013.10.2026

Pan
Tomasz Gala
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Tułowicach

Odpowiadając na interpelację złożoną przez Radną Panią Elżbietę Kuzdrowską z dnia 27.01.2026 r. dotyczącą pozyskania środków zewnętrznych na cyfryzację gospodarki komunalnej informuję, że gmina na bieżąco monitoruje dostępne programy umożliwiające uzyskanie dofinansowania. Jednak do zajęcia stanowiska w sprawie niniejszej interpelacji korzystne byłoby uzyskanie wglądu do protokołu ze spotkania Komisji Spraw Społecznych z Dyrektorem Zakładu Gospodarki Komunalnej, celem zapoznania się zawartymi tam ustaleniami, gdyż do tej pory takiego dokumentu gmina nie otrzymała.

Pomimo dużego szumu medialnego, praktycznie brak jest możliwości uzyskania dofinansowania na wymienione w interpelacji zagadnienia. Dostępne programy są tak konstruowane, że istnieją możliwości uzyskania dofinansowania np. na wymianę liczników wody ale w powiązaniu z rozbudową sieci wodociągowej, kanalizacyjnej. Efektem rzeczowym każdej inwestycji jest wybudowana ilość przyłączy wodno-kanalizacyjnych.

Nadmieniam, że Gmina ma wiele potrzeb w tym zakresie, ale nie związanych bezpośrednio z budową przyłączy. Jak przypomnę, realizujemy obecnie projekt modernizacji oczyszczalni, poszukujemy środków na modernizację stacji uzdatniania wody. Modernizacji wymagają przepompownie ścieków, wybrane odcinki sieci wodociągowo-kanalizacyjnej. To są główne priorytety do rozwiązania w gminie w dziedzinie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, przez najbliższe 2-3 lata. Po modernizacji ww. obiektów spotkamy się z problemem całego obszaru cyberbezpieczeństwa, o którym nie zostało wspomniane w interpelacji. Stąd nakłady na System Informacji Przestrzennej GIS, cyfrowe nadzory nad pompowniami, modernizacja systemu komputerowego oraz infrastruktury IT – muszą być odłożone na czas późniejszy.

Dodatkowo zobowiązano Dyrektora ZGKiM do bardziej szczegółowej analizy dostępnych programów oraz opracowania właściwych instrukcji i procedur, w szczególności pod kontem zapewnienia bezpieczeństwa funkcjonowania obiektów stacji uzdatniania wody jak i oczyszczalni.

Doceniam zaangażowanie Radnej w identyfikowanie problemów oraz w przygotowanie merytorycznego do opracowania treści złożonego wniosku. Takie inicjatywy ze strony Radnych są nieocenione, ponieważ pozwalają w sposób konkretny wskazać obszary wymagające działania i ułatwiają planowanie przyszłych inwestycji.

BURMISTRZ


Andrzej Wesołowski